
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 4 agosto 2015,
n. 1453

Mobilità in deroga 2014. Presa in carico delle
istruttorie negative INPS. Elenco trasmesso da
INPS Regionale il 10 luglio 2015  Varie.

Il giorno 04 agosto 2015 in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1  Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Paola Riglietti;

Visto l’art.19, comma 9, del Decretolegge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33;

Visto l’art. 2, commi 64, 65 e 66, della legge n. 92
del 28 giugno 2012 “Riforma del mercato del lavoro
in una prospettiva di crescita” che prevede la possi
bilità di disporre per gli anni 20132016, sulla base
di specifici accordi, la concessione degli ammortiz
zatori sociali in deroga per la gestione delle situa
zioni derivanti dal perdurare dello stato di debo
lezza dei livelli produttivi del paese, al fine di garan
tire la graduale transizione verso il regime delineato
dalla riforma degli ammortizzatori sociali;

Visto l’art. 1, commi 254 e 255 della Legge 24
dicembre 2012 n. 228;

Vista la nota del Ministero del Lavoro e delle Poli
tiche Sociali  D.G.P.A.P.L.;

Visto il decreto interministeriale n. 83473 del 1
agosto 2014 adottato ai sensi dell’articolo 4, comma
2, decreto legge n. 54/2013, convertito in legge n.
85/2013 con il quale sono stati adottati fissati i cri

teri di concessione degli ammortizzatori sociali in
deroga alla vigente normativa;

Vista la circolare n. 19 del 11.09.2014 del Mini
stero del Lavoro e delle Politiche Sociali  Direzione
Generale degli Ammortizzatori sociali I.O.;

Vista la nota circolare n. 40/5424 del 24.11.2014
del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

Visto il verbale di Accordo del 01.02.2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali, nel quale viene sta
bilito che le istanze di mobilità in deroga devono
essere presentate esclusivamente all’Inps e che le
domande sono istruite e valutate dall’Inps che prov
vederà a trasmettere gli elenchi delle istanze rela
tive ai lavoratori per i quali sussistono i requisiti per
la concessione all’indennità di mobilità in deroga
ovvero di diniego del trattamento ai sensi del citato
Accordo (punto 5);

Visto il verbale di accordo del 24.03.2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali fermo restando
quanto previsto dall’Accordo del 1.2.2013 e succes
sive modificazioni ed in particolare dell’Intesa del
12.04. 2013;

Visto il verbale di accordo del 27.09.2013;

Visto il verbale di accordo del 14.01.2014 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali;

Visto il verbale di accordo del 18.03.2014 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali;

Visto il verbale di accordo del 05.11.2014 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali;

Visto il verbale interpretativo dell’accordo del 18
marzo 2014 sottoscritto il 18.12.2014 tra la Regione
Puglia e le Parti Sociali;

Considerato l’elenco trasmesso dall’Inps in data
10.07.2015 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative, per le motivazioni indi
cate dall’Istituto e puntualmente riportate nell’alle
gato “A”.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 2409201542540



42541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 24092015

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicita
mente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 58 lavoratori (di cui all’ allegato “A” che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione) le cui istruttorie sono state esple

tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto 5
dell’Accordo del 1 febbraio 2013 e del 18 dicembre
2014 Regione Puglia e Parti Sociali e successive
modifiche ed integrazioni e sono risultate negative
per le motivazioni indicate dall’Istituto e puntual
mente riportate nell’allegato “A”.

Avverso il presente atto è possibile proporre rie
same al Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
entro 30 gg. dalla data di pubblicazione sul BURP,
che costituisce notifica agli interessati.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo
b) sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c) sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi

ciale della Regione Puglia;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f) sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses

sore al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, com
preso all’ allegato “A”, è adottato in originale. 

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 2409201542542

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione

1 BTSNTN67A27A662J ABATESCIANNI ANTONIO presente precedente domanda già respinta

2 BBRLCN65L07A662B ABBRESCIA LUCIANO ASPI TERMINATA 2014

3 LBNLCU60D41L049U ALBANO LUCIA presente precedente domanda già respinta

4 LBRCRI80H30F839P ALBORETO CIRO ASPI TERMINATA 2014

5 LTMMRA55C53A662S ALTAMURA MARIA presente precedente domanda già respinta

6 MRSFNC60T60A662G AMORUSO FRANCESCA presente precedente domanda già respinta

7 RMNGPP81P18A662D ARMENISE GIUSEPPE presente precedente domanda già respinta

8 BRRNNP72B13A662W BERARDI ANTONIO PAOLO già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

9 CMSGZL70E70L425I CAMASTRA GRAZIELLA ASPI TERMINATA 2013

10 CMPGRZ57H49A662R CAMPANELLI GRAZIA presente precedente domanda già respinta

11 CRNGPP51B16A662S CARONE GIUSEPPE presente precedente domanda già respinta

12 CSDGTN62C11A662I CASADIBARI GAETANO presente precedente domanda già respinta

13 CVNGPP57E23A662E CAVONE GIUSEPPE MOB ORD TERMINATA 2014

14 CHGFNC72D67L425I CHIEGO FRANCESCA tardiva presentazione della domanda

15 CCNPLA62H10L425N CICINELLI PAOLO presente precedente domanda già respinta

16 CCNPRP60C26L571D CICINELLI PIETRO PAOLO presente precedente domanda già respinta

17 CLMRCC60D21C436H CLEMENTE ROCCO presente precedente domanda già respinta

18 CSTGNN53H08L425H COSTANZA GIOVANNI MARIO GIA' RAGGIUNTI 718 GG.

19 CNHCLN81B60Z602W CUNHA CAROLINA presente precedente domanda già respinta

20 DLSCTN61L27L425D DALESIO COSTANTINO presente precedente domanda già respinta

21 DRCBTS68M26A662Q D'ARCANGELO BATTISTA presente precedente domanda già respinta

22 DTLDNC66H07A662G DE TULLIO DOMENICO ASPI TERMINATA 2014

23 DPDGPP54C31L425J DIPEDE GIUSEPPE ASPI TERMINATA 2013

24 FRNGPP64S27A662U FARAONE GIUSEPPE presente precedente domanda già respinta

25 FRLNLS78L46A662N FARELLA ANNALISA già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

26 FRNNNZ73C09F262T FIORENTINO NUNZIO presente precedente domanda già respinta

27 FLRBBR77B43A662H FLORIO BARBARA presente precedente domanda già respinta

28 FRNNNT68S08A055T FORNARELLI NTONIO TRIFON ASPI TERMINATA 2014

29 GNNGNN67L26L425J GIANNELLI GIOVANNI presente precedente domanda già respinta

30 GNNRNI62A43L425B GIANNELLI IRENE presente precedente domanda già respinta

31 GSNLNE57P56A662B GISONDA ELENA presente precedente domanda già respinta

32 GGLGNT69P63A662G GUGLIELMI GIACINTA presente precedente domanda già respinta

33 LDDGRZ79H58A662Q LADDAGA GRAZIA presente precedente domanda già respinta

34 LMNLCN73C68A662L LAMANNA LUCIANA presente precedente domanda già respinta

35 LPNVTI54C28A662V LAPENNA VITO ASPI TERMINATA 2013

36 LZZBRN62H19L219M LIUZZI BRUNO ASPI TERMINATA 2014

37 LCRGNN69M20B716C LOCOROTONDO IOVANNI MICHE ASPI TERMINATA 2014

38 MNCNCL73C05A662Z MANCINI NICOLA presente precedente domanda già respinta

39 MNCNGL65T55A662X MANCINI ANGELA ASPI TERMINATA 2013

40 MNZNNA63A60A662J MANZARI ANNA assunto a tempo indeterminato

41 MRTCRN59D50A662D MARTIRADONNA CATERINA presente precedente domanda già respinta

42 MNLMRS68P51A662A MENOLASCINA MARISA presente precedente domanda già respinta

ALLEGATO A



42543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 125 del 24092015

43 NTTNGL65C44A662A NITTI ANGELA REDDITO 2014 COCOPRO >8000 EURO

44 TTLGPP73M14Z112K OTTOLINO GIUSEPPE ASPI TERMINATA 2013

45 PDVRSO80A54A662P PADOVANO ROSA ASPI TERMINATA 2014

46 PLLVCN62S17L425J PALELLA VINCENZO ASPI TERMINATA 2014

47 PSCNNA66P41A893S PASCULLI ANNA presente precedente domanda già respinta

48 PCNMRA52B64L425G PECONIO MARIA presente precedente domanda già respinta

49 PNTNRT74A64L425M PONTRELLI ANNARITA presente precedente domanda già respinta

50 QRUDNT64H04A662W QUERO DONATO MOB ORD TERMINATA 2013

51 RXHKSM53P03Z100E REXHEPI KASEM presente precedente domanda già respinta

52 SCHGPP85A16A662S SCHIAVONE GIUSEPPE STA PERCEPENDO ASPI

53 SLVPQL62S24L425K SELVAGGIO PASQUALE presente precedente domanda già respinta

54 SFRMRC86C06A048M SOFARELLI MARCO MINI ASPI TERMINATA 2014

55 SLLBRN64T08A662X SOLLAZZI BRUNO presente precedente domanda già respinta

56 PNTNRT74A64L425M STRAZIOTA MICHELINA presente precedente domanda già respinta

57 TRLMHL64D27L425Z TRULLI MICHELE presente precedente domanda già respinta

58 VLIRSO73M46A662K VIELE ROSA presente precedente domanda già respinta


